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Календарный учебный график МБДОУ «Потуданский ДС «Капелька» на 2024/2025учебный год

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

[bookmark: _GoBack]Календарный учебный график муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Потуданский детский сад «Капелька» Старооскольского городского округа регламентирует общие требования к организации образовательного процесса в 2024/2025учебном году.

Календарный учебный график разработан в соответствии с:
[image: ]

Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
[image: ]

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013г. №155 «Об утверждении федерального государственного стандарта дошкольного образования»;
[image: ]

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013г. №1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным образовательным программам дошкольного образования»;
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Примерной основной образовательной программой дошкольного образования, одобренной решением федерального учебно-методического объединения по общему образованию (протокол от 20 мая 2018 г. №2/18);
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Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных учреждений» от 13.05.2013г.;
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Уставом МБДОУ «Потуданский ДС «Капелька».

	
	
	Возрастные подгруппы
	
	

	
	
	
	
	
	Подготовите
	

	Содержание
	
	
	
	
	льная
	

	
	1 младшая
	2 младшая
	Средняя
	Старшая
	к школе
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	группа
	группа
	группа
	группа
	группа
	

	
	(1,5-3 лет)
	(3-4 лет)
	(4-5 лет)
	(5-6 лет)
	(6-7 лет)
	

	Количество
	
	
	
	
	
	

	возрастных
	1
	1
	1
	1
	1
	

	подгрупп
	
	
	
	
	
	

	Начало учебного
	
	
	02.09.2019
	
	
	

	года
	02.09.2019
	02.09.2019
	
	02.09.2019
	02.09.2019
	

	Окончание учебного
	
	
	
	
	
	

	года
	31.05.2020
	31.05.2020
	31.05.2020
	31.05.2020
	31.05.2020
	

	Продолжительность
	
	
	
	
	
	

	учебного года, всего,
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
	37 недель
	37 недель
	37 недель
	37 недель
	37 недель
	

	1 полугодие
	17 недель
	17 недель
	17 недель
	17 недель
	17 недель
	

	2 полугодие
	20 недель
	20 недель
	20 недель
	20 недель
	20 недель
	

	Продолжительность
	не более 10
	не более 15
	не более 20
	не более 25
	не более 30
	

	НОД
	минут
	минут
	минут
	минут
	минут
	

	Продолжительность
	
	
	
	
	
	

	недели
	5 дней
	5 дней
	5 дней
	5 дней
	5 дней
	

	Объем недельной
	образовательной
	нагрузки (НОД)
	в том числе
	
	
	

	В 1 половину дня
	50 минут
	2 ч 30 минут
	3ч 20минут
	3ч 45минут
	7 ч 30 минут
	

	Во 2 половину дня
	50 минут
	
	
	2ч 05минут
	
	

	Максимально
	
	
	
	
	
	

	допустимый объем
	
	
	
	
	
	

	недельной
	
	
	
	
	
	

	образовательной
	
	
	
	
	
	

	нагрузки
	1ч 40мин
	2ч 30мин
	3ч 20мин
	5ч 45мин
	7ч 30мин
	

	Летний
	
	
	
	
	
	

	оздоровительный
	01.06-
	01.06-
	01.06-
	01.06-
	01.06-
	

	период (каникулы)
	31.08.2020
	31.08.2020
	31.08.2020
	31.08.2020
	31.08.2020
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